20ETCO0001T

20ETC0002S

20ETCO003R

20ETCO0004Q

20ETCO005P

20ETC00060

20ETCO007N

20ETC0008M

20ETCO0011Z

20ETCO0009L

20ETCO0010A

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA

DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR Y ESTADISTICA

BACHILLERATO TECNOLOGICO

INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS, PERIODO EXTRAORDINARIO

PERIODO ESCOLAR 2023-2

Nombre del Plantel

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PLANTEL NUM

PROMEDIO DE

APROVECHAMIENTO

TOTAL PLANTEL 8.1

.1 OAXACA 7.9

. 2 CUICATLAN 8.1
. 3 IXTLAN 7.9
.4 TUTUTEPEC 8.3
.5 ETLA 8.1
. 6 EL BARRIO 7.4
. 7 TELIXTLAHUACA 8.2
. 8 YOLOMECATL 8.2
. 9 VALLE NACIONAL 7.8
. 10 SANTA MARIA ZACATEPEC 8.2
. 11 MARIA LOMBARDO 8.3

4DE7

INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS

% APROBACION

92.1%

87.0%

92.5%

94.6%

95.2%

93.9%

89.7%

93.3%

91.5%

92.7%

92.2%

93.6%

% REPROBACION

7.9%

13.0%

7.5%

5.4%

4.8%

6.1%

10.3%

6.7%

8.5%

7.3%

7.8%

6.4%

ABANDONO ESCOLAR

8.1%

10.8%

6.6%

7.9%

8.0%

8.2%

9.8%

12.4%

11.8%

10.3%

11.7%

10.0%

Periodo Extraordinario



20ETCO0012Z

20ETCO0013Y

20ETCO0014X

20ETC0015W

20ETCO0016V

20ETCO0017U

20ETCO0018T

20ETC0019S

20ETC0020H

20ETC0021G

20ETCO0022F

20ETCO0023E

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA

DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR Y ESTADISTICA

Nombre del Plantel

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

PLANTEL NUM.

12 JAMILTEPEC

13 ASTATA

14 EL CAMARON

15 JICAYAN

16 MITLA

17 AYUTLA

18 TEHUANTEPEC

19 CANDELARIA LOXICHA

20 ASUNCION IXTALTEPEC

21 SAN PEDRO POCHUTLA

22 IXTEPEC

23 JUCHITAN

BACHILLERATO TECNOLOGICO
INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS, PERIODO EXTRAORDINARIO
PERIODO ESCOLAR 2023-2

PROMEDIO DE

APROVECHAMIENTO

8.5

8.5

8.8

8.3

1.7

8.0

8.4

8.9

7.8

7.9

8.2

8.0

5DE7

INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS

% APROBACION

95.0%

95.1%

98.8%

99.0%

72.1%

88.2%

94.9%

99.0%

85.2%

90.7%

97.4%

85.4%

% REPROBACION

5.0%

4.9%

1.2%

1.0%

27.9%

11.8%

5.1%

1.0%

14.8%

9.3%

2.6%

14.6%

ABANDONO ESCOLAR

10.0%

7.5%

2.3%

1.5%

15.6%

6.4%

3.0%

3.8%

6.0%

11.1%

5.1%

5.6%

Periodo Extraordinario



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR Y ESTADISTICA
BACHILLERATO TECNOLOGICO
INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS, PERIODO EXTRAORDINARIO
PERIODO ESCOLAR 2023-2

INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS

Nombre del Plantel
PROMEDIO DE

APROVECHAMIENTO

% REPROBACION

% APROBACION ABANDONO ESCOLAR

20ETC0024D |PLANTEL NUM. 24 SAN ESTEBAN ATATLAHUCA 8.6 100.0% 0.0% 0.0%
20ETC0025C |PLANTEL NUM. 25 SAN PABLO HUIXTEPEC 7.7 94.0% 6.0% 4.1%
20ETC0026B |PLANTEL NUM. 26 SAN DIONISIO DEL MAR 8.2 95.8% 4.2% 5.9%
20ETC0027A |PLANTEL NUM. 27 LA MIXTEQUITA 8.0 81.5% 18.5% 21.3%
20ETC0028Z |PLANTEL NUM. 28 AYOTZINTEPEC 7.8 89.9% 10.1% 8.8%
20ETCO0029Z |PLANTEL NUM. 29 XOXOCOTLAN 8.4 96.6% 3.4% 6.3%
20ETC00300 |PLANTEL NUM. 30 SAN PEDRO SINIYUVI 8.1 95.6% 4.4% 6.5%
20ETCO0031IN |PLANTEL NUM. 31 SANTA ELENA EL TULE 8.6 98.1% 1.9% 2.8%
20ETC0032M |PLANTEL NUM. 32 CERRO QUEMADO 7.9 87.0% 13.0% 9.8%
20ETCO0033L |PLANTEL NUM. 33 CHAHUITES 7.9 96.1% 3.9% 5.6%
20ETC0034K |PLANTEL NUM. 34 GUEVEA DE HUMBOLDT 8.4 98.3% 1.7% 4.2%
20ETC0035J |[PLANTEL NUM. 35 SAN JOSE AYUQUILA 7.9 94.0% 6.0% 11.7%

6 DE7

Periodo Extraordinario



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR Y ESTADISTICA
BACHILLERATO TECNOLOGICO
INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS, PERIODO EXTRAORDINARIO
PERIODO ESCOLAR 2023-2

INDICADORES EDUCATIVOS BASICOS

Nombre del Plantel

APRPORSI’E\?:EI-IIDA?A:?EE\ITO % APROBACION % REPROBACION ABANDONO ESCOLAR
20ETC0036! |PLANTEL NUM. 36 BENEMERITO JUAREZ 8.3 97.0% 3.0% 6.0%
20ETC0037H |PLANTEL NUM. 37 SAN GABRIEL MIXTEPEC 7.7 84.3% 15.7% 15.1%
20ETC0038G |PLANTEL NUM. 38 SANTA MARIA HUATULCO 7.7 86.2% 13.8% 10.8%
20ETCO039F |PLANTEL NUM. 39 SAN JOSE LACHIGUIRI 8.3 97.7% 2.3% 3.1%
20ETC0040V |PLANTEL NUM. 40 SANTA MARIA ATZOMPA 7.8 86.1% 13.9% 14.7%
20ETC0041U |PLANTEL NUM. 41 SANTO DOMINGO TONALA 8.6 96.9% 3.1% 4.7%

Fuente: CECyTEO.- Departamento de Registro Escolar y Estadistica.- Sistema de Administracion de los Recursos de Informacion Educativa y de Servicios (ARIES)

7DE7 Periodo Extraordinario



